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Informacja dla Wykonawców nr 1 oraz zmiana treści SIWZ 
 
Dotyczy: Postępowania o udzielenie Zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn.:  

„Dostawa energii elektrycznej do obiektów ŚUW w Kielcach”  
Znak: AG.I.272.1.28.2011. 

 

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 ze zm.) w związku z zadanymi pytaniami udziela odpowiedzi:  

 

Pytanie nr 1 

Wobec zapisów SIWZ na temat rozliczeń za realizację przedmiotu zamówienia par. 6 ust. 2 wzoru umowy 

(zał. Nr 5 do SIWZ), które brzmią: „Wynagrodzenie Wykonawcy będzie stanowić iloczyn cen jednostkowych,  

o których mowa w ust. 1 i zużytej energii elektrycznej”, uprzejmie informujemy, że w rozliczeniach za energię 

elektryczną stosuje się zasadę rachunkową, zgodnie z którą wylicza się wartość netto (na podstawie cen 
jednostkowych netto oraz faktycznego zużycia energii elektrycznej) i dodaje się do niej podatek VAT, 

uzyskując w ten sposób wartość brutto. Prosimy zatem o modyfikację zapisów par. 6 ust. 1 zmieniając cenę 

jednostkową brutto na cenę jednostkową netto. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp  dokonuje zmiany treści SIWZ. Przepis § 6 projektu umowy (zał. 

Nr 5 do SIWZ) otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Strony ustalają cenę jednostkową netto za energię elektryczną w wysokości: 

Taryfa C- 21: ………………………….….……..zł kWh 

Taryfa C – 11: ……………………….………….. zł  kWh,. 

Taryfa C – 12 A szczytowa: ……………….…..zł kWh 

Taryfa C – 12 A pozaszczytowa: ……………..zł kWh ” 

 

2. Wynagrodzenie Wykonawcy będzie stanowić iloczyn cen jednostkowych netto o których mowa w ust. 1 i 

faktycznie zużytej energii elektrycznej, powiększony o należny podatek VAT. 

3.Łączna wysokość wynagrodzenia Wykonawcy stanowiąca zarazem maksymalną wartość nominalną 

zobowiązania Zamawiającego wynikającą z umowy nie przekroczy kwoty - ……………brutto (słownie 

zł:………………………………………………….).  

Końcowe rozliczenie całości przedmiotu umowy nastąpi z końcem dwumiesięcznego okresu rozliczeniowego,  

w którym nastąpiło wykorzystanie pełnej kwoty. W razie przekroczenia maksymalnej wartości nominalnej 

zobowiązania Zamawiającego, Zamawiający ma prawo do wypowiedzenia umowy z zachowaniem 

jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego; jest on jednak 

obowiązany do zapłaty za zużytą energię do dnia rozwiązania umowy. 

4. Strony ustalają, że wskazana cena w ust.2 jest ceną stałą w okresie obowiązywania umowy za wyjątkiem 

sytuacji, w której dokona się ustawowa zmiana stawki podatku VAT lub podatku akcyzowego.”. 

 

Jednocześnie Zamawiający dokonuje zmiany w Formularzu ofertowym – załącznik nr 2 do SIWZ 



 

Pytanie nr 2 

  W nawiązaniu do par. 7 ust. 7 wzoru umowy (załącznik nr 5 do SIWZ) dotyczącego zasad wystawiania 

faktur i płatności, prosimy o modyfikację tego ustępu i nadanie mu brzmienia: „Wynagrodzenie należne 

Wykonawcy za wykonanie przedmiotu umowy będzie regulowane przez Zamawiającego przelewem w terminie  

14 dni od daty otrzymania prawidłowo wystawionej faktury. Wykonawca zobowiązany jest do wystawiania faktur 

VAT raz w miesiącu, na koniec okresu rozliczeniowego po otrzymaniu przez Wykonawcę danych pomiarowo-

rozliczeniowych od OSD”. 

 Sprzedawca energii elektrycznej (Wykonawca) rozlicza kupującego na podstawie danych pomiarowo-

rozliczeniowych udostępnianych mu przez OSD, zatem uzasadnionym jest liczenie terminu wystawienia faktury od 

momentu przekazania tych danych przez OSD Sprzedawcy. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp dokonuje zmiany treści SIWZ.  W § 7 projektu umowy (zał. Nr 5 

do SIWZ) zmianie ulega treść ust.7, otrzymując następujące brzmienie: 

„7. Wynagrodzenie należne Wykonawcy za wykonanie przedmiotu umowy będzie regulowane przez Zamawiającego 

przelewem w terminie 14 dni od daty otrzymania prawidłowo wystawionej faktury. Wykonawca zobowiązany jest do 

wystawiania faktury VAT raz w miesiącu, na koniec okresu rozliczeniowego, po otrzymaniu przez Wykonawcę 

danych pomiarowo-rozliczeniowych od OSD”. 

 

Pytanie nr 3: 

Zwracamy się z prośbą o dodanie do § 6 Projekt Umowy załącznik Nr 5 do SIWZ poniższego zapisu 

przewidującego możliwość zmiany ceny: ''Zmiany Umowy w zakresie zmiany cen są dopuszczalne w przypadku 

zmiany kosztów wpływających na kalkulację cen energii elektrycznej, a w szczególności w przypadku zmian  

w przepisach prawnych dotyczących podatku VAT lub podatku akcyzowego lub wprowadzenia lub zmiany innych 

opłat lub podatków związanych z energią elektryczną lub zmiany przepisów prawa skutkującej wzrostem kosztów 

wpływających na koszt energii elektrycznej. W takich przypadkach ceny za energię elektryczną dostarczaną na 

podstawie Umowy ulegają automatycznie korekcie o wartość wynikającą z powyższych zmian. Sprzedawca 

poinformuje Klienta na piśmie o korekcie ceny energii elektrycznej dostarczanej na podstawie Umowy, wskazując 

równocześnie zmiany przepisów prawnych stanowiące podstawę tej korekty. Nowe ceny energii elektrycznej będą 

obowiązujące dla Sprzedawcy i Klienta od chwili wejścia w życie wyżej wymienionych zmian przepisów prawnych 

stanowiących podstawę do ich korekty”.  

 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 4: 

W § 6 pkt. 2 załącznika nr 5 (umowa) umieszczono zapis „Wartość umowy nie przekroczy itd.” Czy należy to 

rozumieć tak, że jeżeli kwota określona w umowie zostanie w pełnej kwocie wykorzystana, umowa ulega 

rozwiązaniu. Taki warunek jest możliwy do wypełnienia, tylko w sytuacji codziennych (godzinowych) odczytów 

poboru energii i natychmiastowego bieżącego jej rozliczenia. W przypadku odczytów dwumiesięcznych i 

rozliczania płatności w dwumiesięcznych okresach, niemożliwym do dokładnego sprecyzowania jest (moment – 

minuta), w którym danym okresie dwumiesięcznym, nastąpiło przekroczenie zużycia i kwoty płatności. Stąd 

zwracamy się z zapytanie, czy możliwe jest dopisanie do w/w punktu zapisu, „lecz końcowe rozliczenie całości 

przedmiotu niniejszej umowy nastąpi nie wcześniej, niż z końcem dwumiesięcznego okresu rozliczeniowego,  

w którym nastąpiło wykorzystanie pełnej kwoty”. 

 

 



Odpowiedź:  

Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp dokonuje zmiany treści SIWZ. Przepis § 6 projektu umowy (zał. 

Nr 5 do SIWZ) otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Strony ustalają cenę jednostkową netto za energię elektryczną w wysokości: 

Taryfa C- 21: ………………………….….……..zł kWh 

Taryfa C – 11: ……………………….………….. zł  kWh,. 

Taryfa C – 12 A szczytowa: ……………….…..zł kWh 

Taryfa C – 12 A pozaszczytowa: ……………..zł kWh ” 

 

2. Wynagrodzenie Wykonawcy będzie stanowić iloczyn cen jednostkowych netto o których mowa w ust. 1 i 
faktycznie zużytej energii elektrycznej, powiększony o należny podatek VAT. 

3.Łączna wysokość wynagrodzenia Wykonawcy stanowiąca zarazem maksymalną wartość nominalną 

zobowiązania Zamawiającego wynikającą z umowy nie przekroczy kwoty - ……………brutto (słownie 

zł:………………………………………………….).  

Końcowe rozliczenie całości przedmiotu umowy nastąpi z końcem dwumiesięcznego okresu rozliczeniowego, w 

którym nastąpiło wykorzystanie pełnej kwoty. W razie przekroczenia maksymalnej wartości nominalnej 

zobowiązania Zamawiającego, Zamawiający ma prawo do wypowiedzenia umowy z zachowaniem 

jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego; jest on jednak 

obowiązany do zapłaty za zużytą energię do dnia rozwiązania umowy. 

4. Strony ustalają, że wskazana cena w ust.2 jest ceną stałą w okresie obowiązywania umowy za wyjątkiem 

sytuacji, w której dokona się ustawowa zmiana stawki podatku VAT lub podatku akcyzowego.”. 

 

Pytanie nr 5: 

Wnosimy o wskazanie obecnie okresu rozliczeniowego stosowanego przez OSD. 

 

Odpowiedź:  
Obecnie obowiązuje jednomiesięczny okres rozliczeniowy stosowany przez OSD. 

 

Pytanie nr 6: 

Czy istnieje możliwość zmiany zapisu z § 7 ust 7 wzoru umowy stanowiącej załącznik nr 5 do Specyfikacji 

Istotnych Warunków Zamówienia na „Należności wynikające z faktury VAT są płatne w terminie 14 dni od daty 

wystawienia faktury”. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 7: 

Czy istnieje możliwość zmiany zapisu z § 7 ust 9 Projekt Umowy stanowiące załącznik nr 5 do Specyfikacji 

Istotnych Warunków Zamówienia na „Za dzień zapłaty uznaje się datę wpływu środków na rachunek Wykonawcy”. 

Informujemy, że praktyka obrotu gospodarczego poparta orzecznictwem sądów potwierdza słuszność stanowiska 

wierzyciela, iż wykonanie zobowiązania następuje z chwilą wpływu środków na rachunek wierzyciela, a nie z 

chwilą obciążenia rachunku odbiorcy. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

 

 



Pytanie nr 8: 

Wnosimy o zmianę zapisu w pkt 3 § 9 załącznik nr 5 do SIWZ na „Strony zastrzegają sobie możliwość 

dochodzenia odszkodowania przenoszącego wysokość zastrzeżonych kar umownych do wysokości rzeczywiście 

poniesionej szkody”. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 9: 

Wnosimy o usuniecie zapisu w pkt 2 § 9 załącznik nr 5 do SIWZ. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 10: 

Ponadto wnosimy o zmianę zapisów dotyczących kar umownych przysługujących zarówno Wykonawcy i 

Zamawiającemu zawartych w § 9 ust. 1 wzoru umowy oraz zmiany wysokości kary odpowiednio z 20% na 5% 

wynagrodzenia umowy. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp dokonuje zmiany treści SIWZ.  W § 9 projektu umowy (zał. Nr 5 

do SIWZ) zmianie ulega treść ust. 1,  otrzymując następujące brzmienie: 

 

„1. W przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę bądź Zamawiającego z przyczyn leżących po ich 

stronie, każdej ze stron przysługiwać będzie od drugiej strony kara umowna w wysokości 5% maksymalnej 

wysokości nominalnej zobowiązania Zamawiającego o którym mowa w § 6 ust.3. 

 

Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną z tytułu niewykonania bądź nienależytego wykonania umowy 

w wysokości 10% maksymalnej wysokości nominalnej zobowiązania Zamawiającego o którym mowa w § 6 

ust.3.” 

 

Pytanie nr 11: 

Dodatkowo wnosimy o odpowiednią modyfikację zapisów zawartych w § 10 załącznik nr 5 w sposób lustrzany 

zobowiązujący również Zamawiającego do zapłaty kar i odszkodowań. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie nr 12: 

Wnosimy o usunięcie usunięcie pkt 2 § 10 załącznik 5 do SIWZ. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 13: 

Zwracamy się z prośbą o dodanie do Projektu Umowy załącznik 5 do SIWZ zapisu: „Każda ze stron może 

wypowiedzieć niniejszą umowę w formie pisemnej z zachowaniem trzymiesięcznego okresu wypowiedzenia ze 

skutkiem na koniec okresu rozliczeniowego.” 



 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 14: 

Wnosimy o dodanie do pkt.1a § 2 Projektu Umowy „ ………. Standardów jakościowych obsługi ……..” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp dokonuje zmiany treści SIWZ. W § 2 projektu umowy (zał. Nr 5 

do SIWZ) zmianie ulega treść ust.1 pkt a, otrzymując następujące brzmienie: 

„a. sprzedaży energii elektrycznej z zachowaniem obowiązujących standardów jakościowych obsługi wskazanych 

w § 5 niniejszej Umowy”. 

 

Pytanie nr 15: 

Czy układy pomiarowo – rozliczeniowe u Zamawiającego są dostosowane do usługi TPA? 

 

Odpowiedź: 

Przed rozpoczęciem dostawy energii elektrycznej, układy pomiarowo-rozliczeniowe zostaną, na wniosek 

Zamawiającego, dostosowane przez OSD do usługi TPA.   

 

Pytanie nr 16: 

Czy istnieje możliwość dodania do SIWZ oraz do Projektu Umowy zapisu mówiącego o tym, iż zwiększenie lud 

zmniejszenie zakupionej energii elektrycznej przez Zamawiającego dla obiektów objętych przedmiotem 

zamówienia nie przekroczy +/-10%. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 17: 

Czy istnieje możliwość zmiany zapisu z §2 projektu umowy stanowiącego załącznik Nr 5 do SIWZ „Umowa 

wchodzi w życie w zakresie punktów poboru z dniem  „ na „Strony ustalają, że rozpoczęcie sprzedaży energii 

elektrycznej nastąpi od dnia ……………, nie wcześniej jednak, niż po spełnieniu wszystkich warunków 

przyłączenia do sieci OSD , oraz nie wcześniej jednak niż z dniem skutecznego rozwiązania obowiązującej 

umowy oraz nie wcześniej niż z dniem wejścia w życie umowy sprzedaży energii elektrycznej i umowy o 

świadczenie usług dystrybucji.” 

 

Odpowiedź: 

Pytanie Wykonawcy dotyczy nie § 2 lecz § 3 projektu umowy (załącznika nr 5 do SIWZ).  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 18: 

W załączniku nr 5 do SIWZ wzorze umowy w § 6 ust. 2 widnieje zapis dotyczący 

maksymalnej kwoty wynagrodzenia Wykonawcy 

Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia cenę na ilość energii planowaną do 

zużycia przez Zamawiającego to w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż 

szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię. 

Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie 



przekroczona, może być fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informację o 

zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). 

Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: 

W przypadku  przekroczenia  kwoty określonej powyżej Zamawiający ma prawo 

wypowiedzieć umowę przy czym rozwiązanie umowy następuje z ostatnim dniem 

miesiąca,  w  którym   oświadczenie  o  wypowiedzeniu   dotarło  do  Wykonawcy. 

Zamawiający zobowiązany jest do zapłaty wszelkich należności za pobraną energię 

elektryczną do dnia rozwiązania umowy. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp dokonuje zmiany treści SIWZ. Przepis § 6 projektu umowy (zał. 

Nr 5 do SIWZ) otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Strony ustalają cenę jednostkową netto za energię elektryczną w wysokości: 

Taryfa C- 21: ………………………….….……..zł kWh 

Taryfa C – 11: ……………………….………….. zł  kWh,. 

Taryfa C – 12 A szczytowa: ……………….…..zł kWh 

Taryfa C – 12 A pozaszczytowa: ……………..zł kWh ” 

 

2. Wynagrodzenie Wykonawcy będzie stanowić iloczyn cen jednostkowych netto o których mowa w ust. 1  
i faktycznie zużytej energii elektrycznej, powiększony o należny podatek VAT. 

3.Łączna wysokość wynagrodzenia Wykonawcy stanowiąca zarazem maksymalną wartość nominalną 

zobowiązania Zamawiającego wynikającą z umowy nie przekroczy kwoty - ……………brutto (słownie 

zł:………………………………………………….).  

Końcowe rozliczenie całości przedmiotu umowy nastąpi z końcem dwumiesięcznego okresu rozliczeniowego,  

w którym nastąpiło wykorzystanie pełnej kwoty. W razie przekroczenia maksymalnej wartości nominalnej 

zobowiązania Zamawiającego, Zamawiający ma prawo do wypowiedzenia umowy z zachowaniem 

jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego; jest on jednak 

obowiązany do zapłaty za zużytą energię do dnia rozwiązania umowy. 

4. Strony ustalają, że wskazana cena w ust.2 jest ceną stałą w okresie obowiązywania umowy za wyjątkiem 

sytuacji, w której dokona się ustawowa zmiana stawki podatku VAT lub podatku akcyzowego.”. 

 

Pytanie nr 19: 

W załączniku nr 5 do SIWZ wzorze umowy w § 7 ust. 7 widnieje zapis dotyczący 

wynagrodzenia należnego wykonawcy. 

Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę VAT co może powodować 

komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponad to w świetle przepisów podatkowych określenie 

terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania 

obowiązku podatkowego. Prosimy o zmianę pierwszego zdania zapisu do treści: 

Wynagrodzenie należne Wykonawcy za wykonanie przedmiotu umowy będzie regulowane przez 

Zamawiającego przelewem w terminie 14 dni od daty wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 20: 

Dotyczy załącznika nr 5 do SIWZ - wzoru umowy - § 7 ust. 9. 

Zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym za dzień 

zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy 



podmiotu, któremu należna jest zapłata. Sprawę tę reguluje także art. 19 ust. 13 

pkt.1 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów usług (Dz.U. Nr 54 , poz. 

535 z późn. zm.). W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą 

o zmianę zapisu na: 

„Za dzień zapłaty uważa się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy." 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 21: 

Dotyczy załącznika nr 5 do SIWZ - wzoru umowy - § 9. 

Zapis przedmiotowego paragrafu jest nieproporcjonalny i narusza zasadę równości 

stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie 

adekwatnych   kar   umownych   w   przypadku   niewykonania   lub   nienależytego 

wykonania umowy przez Zamawiającego lub o usunięcie powyższego paragrafu 

w całości. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp dokonuje zmiany treści SIWZ.  W § 9 projektu umowy (zał. Nr 5 

do SIWZ) zmianie ulega treść ust. 1,  otrzymując następujące brzmienie: 

„1. W przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę bądź Zamawiającego z przyczyn leżących po ich 

stronie, każdej ze stron przysługiwać będzie od drugiej strony kara umowna w wysokości 5% maksymalnej 

wysokości nominalnej zobowiązania Zamawiającego o którym mowa w § 6 ust.3. 

Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną z tytułu niewykonania bądź nienależytego wykonania umowy 

w wysokości 10% maksymalnej wysokości nominalnej zobowiązania Zamawiającego o którym mowa w § 6 

ust.3.” 

 

Pytanie nr 22: 

Dotyczy załącznika nr 5 do SIWZ - wzoru umowy - § 10 ust. 1 

Wykonawca informuje, że za ciągłość i niezawodność dostaw energii elektrycznej 

odpowiada   OSD   na   zasadach   określonych   w   umowie   zawartej   pomiędzy 

Zamawiającym  a  OSD.  Wykonawca   nie  może  ponosić  odpowiedzialności  za 

ewentualne zaniechania ze strony OSD. Z uwagi na powyższe prosimy o usunięcie 

przedmiotowego zapisu w całości. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 23: 

Dotyczy załącznika nr 5 do SIWZ - wzoru umowy - § 12 ust. 3 

Wykonawca   zwraca   się   z   prośbą   o   wprowadzenie   zapisu   umożliwiającego automatyczną zmianę cen, 

wynikającą ze zmiany przepisów prawa skutkujących zmianą stawki podatku VAT lub podatku akcyzowego, od 

dna wejścia w życie odpowiednich przepisów prawa. Proponujemy zmodyfikować zapis do treści: Wszelkie zmiany 

umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności, za wyjątkiem zmian, o których mowa w §6 ust. 3 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp dokonuje zmiany treści SIWZ.  W § 12 projektu umowy (zał. Nr 

5 do SIWZ) zmianie ulega treść ust. 3,  otrzymując następujące brzmienie: 



„3.Wszelkie zmiany umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności, za wyjątkiem sytuacji o których 

mowa w § 6 ust.4.”. 

 

Pytanie nr 24: 

Dotyczy załącznika nr 5 do SIWZ -wzoru Umowy-§ 14 

W przypadku przekształceń podmiotowych następca prawny jednej ze Stron wchodzi 

w jej  prawa i obowiązki, wymóg uzyskania zgody Zamawiającego w przypadku nie 

powinien    obejmować przypadku przeniesienia praw i obowiązków wynikających 

z umowy na inny podmiot powiązany kapitałowo z Wykonawcą lub podmiot będący 

następcą  prawnym   Wykonawcy   lub   powstały  w  skutek  wyodrębnienia   części 

przedsiębiorstwa Wykonawcy. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp dokonuje zmiany treści SIWZ. Przepis § 14 projektu umowy 

(zał. Nr 5 do SIWZ) otrzymuje następujące brzmienie: 

„Wykonawca zobowiązany jest do uzyskania pisemnej zgody Zamawiającego na przeniesienie praw  

i obowiązków wynikających z umowy.”. 

 

Pytanie nr 25: 

Dotyczy załącznika nr 5 do SIWZ - wzoru umowy - § 16 

Zgodnie z art. 139 ust. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych umowy są jawne 

i podlegają udostępnianiu na zasadach określonych w przepisach o dostępie do 

informacji publicznej. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą 

o wykreślenie przedmiotowego paragrafu w całości. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 i 4a pkt 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 ze zm.) dokonuje zmiany treści SIWZ w ten sposób, że: 

Zmiana dotyczy treści: Formularza ofertowego – załącznik nr 2 do SIWZ oraz projektu umowy – załącznika nr 5 

do SIWZ . 

 

Załącznik nr 2 

Załącznik nr 5 

 

Powyższa zmiana treści SIWZ stanowi jej integralną część i powoduje przedłużenie terminu składania  

i otwarcia ofert do dnia 27 października 2011 r.  do godz. 11.30. 
Zmiana treści SIWZ prowadzi do zmiany ogłoszenia, dlatego Zamawiający zamieścił ogłoszenie  

o zmianie ogłoszenia w BZP. 

 

 

 


